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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 13 mei 2025 Datum verzending 13 mei 2025

Uw kenmerk 368 Portefeuillehouder Wethouder Van Doeveren

Ons zaaknummer Z/24/091331 Bijlage -


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Van der Marel (HvW) inzake ongebruikte bestratingsstenen opgeslagen bij Avalex

Geachte Raad,

Door raadslid Van der Marel van de fractie Hart voor Wassenaar zijn op 25 april jl. de volgende vragen gesteld. ‘Enige tijd geleden heeft de gemeente een aanzienlijke hoeveelheid duurdere bestratingsstenen aangeschaft met als doel het Centrum opnieuw te bestraten. Tot op heden is deze herbestrating echter niet uitgevoerd met deze stenen. Volgens mijn informatie liggen de stenen momenteel opgeslagen op het terrein van afvalverwerker Avalex.’ De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Waarom zijn deze bestratingsstenen nooit gebruikt voor de herinrichting van het Centrum, waarvoor ze oorspronkelijk waren aangeschaft?

Antwoord 1. Bij de milieustraat (Avalex) zijn twee typen stenen opgeslagen voor de nieuwe inrichting van de dorpskern. Daarvoor worden de stenen dan ook op dit moment gebruikt. De straatklinkers (Wassenaarse mix) worden gebruikt voor het nieuwe straatwerk en de groene, geglazuurde stenen worden gebruikt voor de nieuwe gemetselde plantenbakken die in de dorpskern worden geplaatst.

Vraag 2. Wat is de huidige bestemming of planning met betrekking tot deze opgeslagen stenen?

Antwoord 2. Zoals bij antwoord 1 is aangegeven, worden de stenen voor de dorpskern gebruikt.

In de loop van dit jaar worden de werkzaamheden afgerond.
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Vraag 3. Wat waren de totale kosten van deze stenen voor de gemeente?

Antwoord 3. De totale kosten voor de aanschaf van de stenen bedroegen € 540.000,-. Aan de opslag zijn geen kosten verbonden.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange, loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

